

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF RURAL DEVELOPMENT

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3585
TO BE ANSWERED ON 10.12.2019

CONTINGENCY FUND UNDER PMAY-G

3585. SHRIMATI MANJULATA MANDAL:

Will the Minister of **RURAL DEVELOPMENT** be pleased to state the time by which the administrative contingency under Pradhan Mantri Awas Yojana-Gramin (PMAY-G) relating to the financial years 2017-18 and 2018-19 amounting to Rs. 215.91 crore is likely to be sanctioned by the Ministry?

ANSWER
MINISTER OF RURAL DEVELOPMENT
(SHRI NARENDRA SINGH TOMAR)

To achieve the objective of “Housing for All” by 2022, in rural areas of the country, the Government has re-structured the erstwhile rural housing scheme Indira Awas Yojana (IAY) into Pradhan Mantri Awas Yojana- Gramin (PMAY-G) w.e.f. 1st April, 2016.

Under PMAY-G, Admin funds are released to the States/Union Territories (UTs) in two equal instalments. To ensure timely utilization and to avoid parking of Admin funds, releases are made only after 60% utilization of total available administrative funds with the State/UT. State/UT-wise funds released under Admin component of PMAY-G in the years 2017-18 and 2018-19 is given at **Annexure**.

STATEMENT IN REPLY TO LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3585 TO BE ANSWERED ON 10.12.2019 REGARDING CONTINGENCY FUND UNDER PMAY-G

State/UT-wise funds released under Admin component of PMAY-G in the years 2017-18 and 2018-19

S. No.	State/UT	2017-18	2018-19
1	Andhra Pradesh	1353.57	715.59
2	Arunachal Pradesh	48.39	0.00
3	Assam	1039.43	938.78
4	Bihar	2317.58	8560.90
5	Chattisgarh	10096.43	5170.50
6	Goa	0.00	0.00
7	Gujarat	2048.62	2623.91
8	Haryana	82.84	0.00
9	Himachal Pradesh	195.69	0.00
10	Jammu & Kashmir	89.30	0.00
11	Jharkhand	6196.91	356.12
12	Karnataka	268.44	0.00
13	Kerala	82.34	0.00
14	Madhya Pradesh	5373.34	14196.22
15	Maharashtra	488.62	3377.09
16	Manipur	226.11	0.00
17	Meghalaya	91.31	485.43
18	Mizoram	25.77	111.47
19	Nagaland	33.32	0.00
20	Odisha	7038.50	5176.23
21	Punjab	61.62	0.00
22	Rajasthan	7291.01	0.00
23	Sikkim	0.00	0.00
24	Tamil Nadu	2878.79	1933.84
25	Telangana	185.21	0.00
26	Tripura	709.27	29.46
27	Uttar Pradesh	2090.78	0.00
28	Uttarakhand	53.13	369.16
29	West Bengal	925.64	6474.68
30	Andaman And Nicobar	3.26	0.00
31	Dadra & Nagar Haveli	15.62	0.00
32	Daman & Diu	0.86	0.00
33	Lakshadweep	2.73	0.00
34	Puducherry	0.00	0.00
	Total	51314.42	50519.37